
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 138/2018 – 22 de Agosto de 2018 
 

1/3 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ALESSANDRA QUEIROZ DE ALMEIDA 1611553 PROGRAD/NUEIAC 15 a 16/08/2018 23007.00019566/2018-54 DEFERIDO Participação no II Seminário EPODS, em Serrinha – BA. 

IVANOE JOAO RODOWANSKI 2277028 CETEC 22 a 24/08/2018 23007.00019784/2018-85 DEFERIDO Participação na ERBASE, em Aracaju – SE. 

LUCAS CORREIA DE LIMA 2335220 GABI 15 a 16/08/2018 23007.00019440/2018-61 DEFERIDO Participação no II Seminário EPODS, em Serrinha – BA. 

ROGERIO FERNANDO DE JESUS 1118665 CCAAB 16 a 20/08/2018 23007.00019299/2018-85 DEFERIDO Participação no XX CBPV, em Londrina – PR. 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MYLENE MULLER 1467727 CCAAB 14/08/2018 23007.00020105/2018-51 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MYLENE MULLER 1467727 CCAAB 15/09/2014 23007.00020105/2018-51 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

ANDRE LUIZ VASCONCELOS DOS SANTOS 1873052 CAHL 21/08/2018 761,28 5 SSA X CACHOEIRA 23007.00017557/2018-74 DEFERIDO 

ANDREIA DOS SANTOS SIMOES 1768082 CETENS 15/08/2018 952,38 4 SSA X FSA 23007.00016848/2018-11 DEFERIDO 

DALILA PINHEIRO DA SILVA 1345789 CCAAB 01/06/2018 1639,40 5 SSA X CDA 23007.00012940/2018-88 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 138/2018 – 22 de Agosto de 2018 
 

2/3 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

SAMANTHA SERRA COSTA 3061198 CETENS 16/08/2018 1163,20 5 SSA X FSA 23007.00020082/2018-90 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

ALEXSANDRO SOUZA BURITE 1130827 NUGLIC 14/08/2018 MESTRADO DIRETA 23007.00019981/2018-04 DEFERIDO 

CLAUDIA DE SOUZA SANTOS ALMEIDA 1836666 NUMAM 02/08/2018 MESTRADO DIRETA 23007.00018428/2018-31 DEFERIDO 

CLAUDIO ITAMAR NERES JUNIOR 1775218 NUGAPROJET 13/08/2018 MESTRADO DIRETA 23007.00019965/2018-48 DEFERIDO 

LEONARDO DE FREITAS NETO 1752875 CAHL/GTA 08/08/2018 MESTRADO DIRETA 23007.00019565/2018-81 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANA RITA SILVA LIMA RIBEIRO 1039552 PROPLAN/NBIBCA 12/08/2018 23007.00019813/2018-78 DEFERIDO 

MYLENE MULLER 1467727 CCAAB 14/08/2018 23007.00020105/2018-51 DEFERIDO 

 

 
 
 
 

Ocorrência: RETORNO ÀS ATIVIDADES 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

HELENI DUARTE DANTAS DE AVILA 1742199 CAHL 01/08/2018 23007.003702/2018-18 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 138/2018 – 22 de Agosto de 2018 
 

3/3 

PORTARIA Nº 705, DE 16 DE AGOSTO DE 2018 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fulcro nos artigos 143 a 145 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 
considerando os fatos narrados no Documento nº 23007.003483/2015-24, RESOLVE: 
 
Art. 1º Instaurar comissão de sindicância composta pelos servidores HEBER LIMA DE FREITAS, matrícula SIAPE nº 2260245 e ABIGAEL SANTOS DE ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 1861040, para, 
sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, apurar os fatos constantes no Documento nº 23007.003483/2015-24. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


